

## A 1750/presidiet

Käsittelijä Puheenjohtajisto

Puheenjohtajiston mietintö, joka koskee  
**jäsen ehdotusta globaalista ydinaseriisunnasta****Ehdotus**

Puheenjohtajisto ehdottaa, että

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,

*että ne jatkossakin koordinoivat pyrkimyksiään globaalin ydinaseriisunnan puolesta.***Taustaa**

Pohjoismaiden vihreä vasemmisto ehdottaa, että

Pohjoismaiden neuvosto suosittaa Pohjoismaiden hallituksille,

*että ne sitoutuvat työskentelemään globaalin ydinaseriisunnan puolesta.**että tutkitaan, voisiko Pohjoismaista ja arktisesta alueesta tulla ydinaseettomia alueita.**että ne allekirjoittavat YK:n ydinaseet kieltävän sopimuksen.*

Puheenjohtajisto hylkäsi vuonna 2016 samalta puoleryhmältä tulleen vastaavan ehdotuksen. Silloin puheenjohtajisto perusteli hylkäämistä siten, että Pohjola on jo nyt ydinaseeton vyöhyke ja että vuoden 2011 maaliskuussa jo päätettiin vastaavan kaltaisesta ehdotuksesta. Vastaanotettuaan Pohjoismaiden hallitusten vastaukset Pohjoismaiden neuvosto saattoi joulukuussa 2011 tyytyväisenä todeta, että hallitukset osallistuvat aktiivisesti ydinaseriisunnan edistämiseen, ja ne myös tukivat työtä ydinaseettomien vyöhykkeiden luomiseksi siellä, missä se on tarkoituksenmukaista.

**Puheenjohtajiston näkemykset**

Ihannetapauksessa kaikki Pohjoismaat toivovat ydinaseetonta maailmaa, mutta Pohjoismaiden jäsenyydet eri liittoumissa ovat yhteispohjoismaisen kannan esteenä kaikissa ydinasekysymyksissä.

Puheenjohtajiston enemmistö on kuitenkin sitä mieltä, ettei tämä estä Pohjoismaiden neuvostoa antamasta lausuntoa ydinaseista. Sosiaalidemokraattisen ryhmän ehdotus sai taakseen puheenjohtajiston enemmistön, 11 puoltavaa ääntä, ja puheenjohtajisto hyväksyi seuraavan että-lauseen: *”että Pohjoismaiden neuvosto suosittaa*



*Pohjoismaiden hallituksille, että ne jatkossakin koordinoivat pyrkimyksiään globaalien ydinaseriisunnan puolesta.” Ehdotus sai keskiryhmän ja Pohjoismaiden vihreän vasemmiston tuen, eli yhteensä 11 puoltoääntä. Konservatiivinen ryhmä esitti vastaehdotuksen, jota kannatti Vapaa Pohjola ja joka siten sai yhteensä neljä ääntä: ”Puheenjohtajisto ei pidä ehdotuksesta käytyä keskustelua riittävänä perustana antaa lausuntoa globaalista ydinaseriisunnasta.”*

Kööpenhaminassa 28. marraskuuta 2017

*Bertel Haarder (V)*

*Britt Lundberg (ÅC)*

*Christian Juhl (EL)*

*Erkki Tuomioja (sd.)*

*Henrik Dam Kristensen (S)*

*Kjersti Toppe (Sp)*

*Martin Kolberg (A)*

*Oddný G. Harðardóttir (A)*

*Phia Andersson (S)*

*Silja Dögg Gunnarsdóttir (F)*

*Staffan Danielsson (C)*